

**PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS  
ANEXO II- PLANILHA ESTIMATIVA DE DESCRIÇÃO E PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)
1	Impressão sob demanda e acabamento de livros no formato 160 x 230mm	10138	PÁGINA	400.000	R\$0,05	R\$ 20.000,00
2	Impressão em processo offset e acabamento de livros no formato 160 x 230mm	10138	PÁGINA	2.175.000	R\$0,12	R\$ 261.000,00
3	Impressão em processo offset e acabamento de livros no formato 140 x 210mm	10138	PÁGINA	1.575.000	R\$0,12	R\$ 189.000,00
4	Projeto gráfico, editoração, revisão, normalização e preparação de e-books	10138	PÁGINA	33.000	R\$36,00	R\$ 1.188.000,00
						R\$ 1.658.000,00